8 USF II, nr 405; W. Roth, Die Dominikaner..., s. 140.

9 Codex Diplomaticus Warmiensis oder Regesten und Urkunden zur Geschichte
Ermlands, Bd. I [dalej: CDW I], hg. v. C.P. Woelky, J M. Saage, Mainz 1860, nr 56, s. 100.

10 Do wezeéniejszego sporu nawigzal w 1310 r. papiez Klemens V, wspomina-
jac o zniszezeniu siedziby franciszkanéw w Braniewie: ,,Eisdem fratribus minoribus
se dicto loco ignominiose eiecti, eundem locum funditus destruxerunt”, zob. USF II,
nr 408. Papiez wskazywal na Krzyzakow jako sprawcéw konfliktu. Pézniejsi kroni-
karze pruscy widzieli ich natomiast w mieszczanach Braniewa, zob. L. Lemmens, Zu
den Anfdngen..., s. 1.

" USFII, nr 417; W. Roth, Die Dominikaner..., s. 141.
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W edycji zachowano zasadniczo oryginalng pisownie przekazang
w odpisie. Ujednolicono jedynie pisownie wyrazéw wielka litera, ogra-
niczajac ja do nazw wlasnych 1 nazw miesiecy. Kursywa oznaczono roz-
wigzane abrewiacje. Dane dotyczace identyfikacji os6b wystepujacych
w dokumencie oparto w wiekszosci na ustaleniach E. Brachvogela.

Dokument
Braniewo, 28 IV 1301

Biskup warminski Eberhard i mistrz krajowy zakonu krzyzackiego
w Prusach Helwig von Goldbach potwierdzajq umowe wynegocjowanag
pomiedzy mieszczanami Braniewa i kustoszem franciszkanéw w Pru-
sach Janem oraz jego brac¢mi zakonnymi, w trakcie spotkan przed
biskupem i mistrzem krajowym na zamku krzyzackim w Elblqgu 141V
i przed biskupem w Braniewie 20 IV. Obie strony powoltaly sedziow
rozjemczych, poniewaz jednak nie mogli oni dojsé do porozumienia,
ostatecznie sprawe rozsqdzit biskup warminski. Zgodnie z tym fran-
ciszkanie odstepujq dziatke nadang im przez biskupa Henryka Fle-
minga [w 1296 r.] w zamian otrzymujq inng, poloZong poza miastem
nad rzeka Pastekq. Obie strony okreslajq szczegétowo swe zobowiqza-
nia: franciszkanie rezygnujq z dochodzenia praw do dziatki nadanej
przez biskupa a mieszczanie zobowiqzuje sie do wybudowania bramy
i mostu, tqczqcego dziatke klasztornag z miastem.

Oryg.: brak.

Odpis: XVI w., GSPK, EM 31 b 2, Nr. 55, k. 15r—16v.

Wzm.: E. Brachvogel, Die Vorgeschichte des Franziskanerklosters,
s. 523-527.

Uwaga: karty papierowe o wym. 200,2 X 343,1 mm, ze znakiem wod-
nym, foliacja wykonana za pomocqg stempla.

eLitterae resignationis primae areae fratrum minorum Brunsber-
gensis quae ante extra civitatis habuerunt™

In nomine Domini Amen. Nos Eberhardus' Dei gratia episcopus
Varmiensis ecclesiae et frater Heluicus dictus de Goltbach magister
ordinis Hospitalis Sanctae Mariae Hierosolomitani per Prussiam?
ommnibus Christi fidelibus praesentes literas uisuris salutem
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et cognitionem omnium subscriptorum. Quam salutiferis moneamur
consiliis gratia pacis et patientiae munitos nos ostendere, non solum
sapiens sed et canonum docet authoritas, dicens: Non enim nisi tem-
pore pacis bene colitur pacis author. Hortatur etiam nos Apostolus
dicens: Si fieri potest quantum in nobis est pacem tenentes ad omnes?.
Coram nobis igitur, ut amicabilibus compositionibus de uoluntate
partium et assensu, anno ab incarnatione Domini M° C°C°C° primo,
in die quartodecimo, in mense Aprilli4, in castro in Elbingo® et domo
nostra scilicet magistri supra dicti praesentibus quibusdam nostris
fratribus ac aliis tam clericis quam laicis pluribus fide dignis super
quibusdam discordiis ac controversiis habitis inter fratrem Joannem
custodem ordinis minorum fratrum per Prussiam® suosque fratres ex
una parte nec non ciues et ciuitatem in Brunsberc’ ex altera. Primo
a parte custodis et suorum fratrum quaedam molestiae et iniuriae
fuerunt propositae demum etiam ciuibus dictae ciuitatis pro se suas
quasdam molestias et iniurias proponentibus, quibus utrobique audi-
tis maturo sapientum habito consilio et secuto. Cum dicti fratres
minores in ciuitate Brusberc quandam tenerent aream, quam sibi
asserebant datam a uenerabili patre domino Henrico felicis memoriae
episcopo "ecclesiae™® Varmiensis® de qua area dicti ciues affirmabant,
quod in priuilegiis ciuitatis suae et libertatibus donatis a domino
et praedicti venerabili Henrico bonae memoriae episcopo Varmiensis
continetur, quod eadem area de proprietate ciuitatis et ciuium sit,
et quod eadem ciuitas continuere retroactis temporibus possedisset,
in qua etiam area dicti fratres minores modicum commodum propter
eius artitudinem habere poterant, qua etiam area ciuitas carere non
poterat, quod a quibusdam expertis, quibus de ipsa constabat area
dicebatur ad hoc ut dictus custos cum suis fratribus pacifice ac uolun-
tarie omni iuri si quod habere uidetur ac omni disceptationi desiste-
ret, dicti ciues promiserunt supradictis fratribus minoribus extra
ciuitatem Brunsberc ad plagam angulonis, aliam competentem aream
se daturos, de qua ratione coram nobis custos dictus cum suis fratri-
bus fuit pro bono pacis et